
Møde i kompetenceudvalget – 18. december 2023 (teams) 

 
Deltagere: 
Charlotte Schou Formand 
Lise Ploug, Gældsstyrelsen 
Jeanett Pfeiffer, Vurderingsstyrelsen 
Kim Andersen, Toldstyrelsen 
Irene Olsen, ADST 
Ulla Kær Andersen, UFST (deltog ikke) 
Helle Lundquist, Motorstyrelsen 
Nini, Skattestyrelsen (deltog ikke) 
Tina Charlotte Olsen, DEP (deltog ikke) 
Susie Pedersen, Spillemyndigheden (deltog ikke) 
Pia Børglum, Skatteankestyrelsen (deltog ikke) 
Allan Christensen, DTS 
Anita Illum, DTS 
 
 
1) Velkommen 
2) Bordet rundt  
3) PULS, herunder karriere- og udviklingsmuligheder – ”tankekort” til medlemmerne 
4) Status og kort om Professionsbachelor i skat og Diplom i skat 
5) Eventuelt  

 
Ad 2 – Bordet rundt 
 
ADST 
Har sendt ud til medlemmerne omkring PULS og tillæg.  
 
TOLD 
Mail om PULS sendes ud til medlemmerne. 
Kompetencestrategi ikke klar endnu – men i det nye år skal der arbejdes videre med det.  
 
MOTOR 
Udsendt materiale omkring PULS og tillæg.  
 
GÆLD 
Kompetencestrategien blev godkendt på SU-mødet. Nu vil de kigge ind i nedsættelse af SU-K-udvalget 
 
VURDST 
En del henvendelser omkring diplom i skat – og mulighed for merit. Det er uddannelsesinstitutionerne, der 
tager stilling til eventuelt merit.  
 
SKTST 
Særlig kontrol – hvert SU-møde – uddannelsesbudgettet følges op hvert møde. Økonomi i overskud, men 
som udgangspunkt ikke nogen, der udelukkes for kursus.  
Kompetenceudvalg i Særlig Kontrol.  
 
 



 
Ad 3 – PULS 
Orienteret om at powerpoint og tankekort, som er lagt på teams til alle TR. Orienteret om links til de 
forskellige tankekort også er lagt tilgængeligt til TR på teams.  
 
 
Ad 4 – Status og kort om professionsbachelor i skat og diplom i skat 
Professionsbachelor i skat 
Vi skal allerede nu i gang med at synliggøre uddannelsen – og måske er juleferietidspunktet, hvor de 
studerende skal orientere sig om deres fremtidige muligheder. 
 
Der postes nu på de sociale medier – facebook og instragram (professionsbachelor i skat) og LinkedIn 
(Anitas profil).  
 
UC Syd har valgt at sætte skatteuddannelserne i bero – det gælder både professionsbachelor i skat og 
diplom i skat. Det betyder at der på nuværende tidspunkt kun er hold i VIA (Herning og Randers) og KP 
(København). De nuværende studerende i UC Syd får nu en individuel samtale med studiekoordinatoren om 
de ønsker at fortsætte i Haderslev/Esbjerg eller de ønsker at blive overført til VIA eller KP. Det ser i løbet af 
januar måned.  
 
Vi er i dialog med UCL (Odense) og de har valgt at udbyde uddannelsen ligesom sidste år – men kommer der 
ikke omkring 25 indmeldinger, gennemfører de ikke – men de vil så i god tid kontakte alle interesserede og 
på den måde guide dem videre til VIA og KP (gjorde de også sidste år).  
 
Det kan blive problematisk set på landkortet, hvis man fra Herning og syd i Jylland og Fyn slet ikke har nogen 
muligheder for at læse en skatteuddannelse. Vi er i dialog med UC Syd – og UCL – og skal have styrelserne 
med på banen. 
 
Anita har kaffemøde med ADST i januar – og vil også bringe det på banen der, for skatteforvaltningen bliver 
også nødt til at investere i uddannelsen, hvis man ønsker faglige kompetence medarbejdere med en bred 
uddannelsesporteføjle på den længere bane.  
 
Diplom i skat 
VIA gennemfører som udgangspunkt alle udbudte kurser uanset deltagerantal. 
KP ønsker over 15 for at gennemføre – men kan etablere hold hvis andre hold er store (jævn fordeling) 
 
Jeg har tidligere udsendt orientering fra VIA og KP om udbudte kurser, som med fordel kan sendes ud til 
ledelsen men også medlemmer. Jeg er klar over, at kurserne måske er svære at få tilmeldinger til nu 
medmindre man har aftalt det til sidste puls – men kan man se, at det er et fag, som man gerne vil have – 
kunne man måske fremrykke faget. 
 
Jeg deltager i SU-K i Gældsstyrelsen og de har direkte efterspurgt om der er nogle inddrivelsesfag der ikke 
bliver til noget – for de vil også gerne have en koordinering på tværs af Gældsstyrelsen.  
 
Her er jeg også i gang med opslag for at synliggøre diplom i skat på de sociale medier. Hvis vi rammer der – 
rammer vi bredere end vores medlemmer – nogle kender måske ikke mulighederne.  
 
Hjælp gerne med at udbrede budskaberne på de sociale medier.  
 
 



FORSLAG 
Informationsmateriale om uddannelsen – professionsbachelor i skat – som kan udleveres til kollegaer, der 
kan videregive til børn og/eller børnebørn.  
 
Indhold: QR-kode, som leder folk ind til vores hjemmeside – professionsbachelor i skat 
 
Ad 5 – Eventuelt 
Der var ikke noget 
 
 


